СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в Устав муниципального образования городское поселение Мортка Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры»

 	В целях приведения устава муниципального образования городское поселение Мортка Кондинского муниципального района Ханты Мансийского автономного округа – Югры в соответствие с  законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законам от 15.05.2024 года № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь уставом муниципального образования городское поселение Мортка Кондинского муниципального района Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, Совет депутатов городского поселения Мортка решил:
1. Внести в Устав муниципального образования городское поселение Мортка Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа -Югры, принятый решением  Совета депутатов городское поселение Мортка от 29.04.2010 №12 «Об уставе муниципального образования  городское поселение Мортка» (с изменениями от 19.08.2010 №24, от 01.09.2011 №34, от 14.03.2012 №9, от 30.08.2012 №40, от 28.01.2013 №5, от 27.08.2013 №34,  от 11.04.2014 №9, от 25.06.2014 №22, от 16.12.2014 №39, от 28.05.2015 №66, от 30.06.2015 №71, от 14.12.2015 № 103, от 26.04.2016 №124, от 25.01.2017 № 172, от 28.04.2017 № 187, 31.07.2017 №203, от  01.12.2017 №236, от 15.01.2018 №246 от 21.03.2018 №260, от 24.12.2018 №33, от 26.04.2019 № 47, от 17.01.2020 №112, от 25.09.2020 №133), от 19.01.2021 №155), от 26.07.2021 №185) от 28.01.2022 №212) от 10.08.2022 №236), от 26.12.2022 №263 ), от 19.06.2023 №290), от 24.04.2024 №40), от 06.06.2024 №42) следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 5 статьи 17.1 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 – 7 и 9_2».
1.2. Пункт 1 статьи 23 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.3. Пункт 2 статьи 28 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
 	 2. Главе городского поселения Мортка:
  1) направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке в течение 15 дней со дня его принятия;
           2) обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования городское поселение Мортка Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
 3)  направить в регистрирующий орган в течение 10 дней со дня обнародования настоящего решения сведения об источнике и о дате обнародования настоящего решения;
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения Мортка.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка   						          И.В. Карякин

Исполняющий обязанности
главы городского поселения Мортка					         Е.С.Чумичёва

пгт.Мортка
«22» августа 2024 года
[bookmark: _GoBack]№55